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پاپ لیگ 
را تعطیل 

کرد
بازی‌های دیروز سری‌آ به‌دلیل 
درگذشت پاپ فرانسیس به 
تعویق افتاد؛ تورینو- اودینزه، 
کالیاری- فیورنتینا، جنوا- 

لاتزیو، پارما- یوونتوس.
خورخه ماریو برگولیو، 
مشهور به پاپ فرانسیس 
که ریشه‌ای ایتالیایی دارد 
و خانواده او به آرژانتین 
مهاجرت کرده بودند، یکی 
از فوتبالی‌ترین رهبران 
مذهبی تاریخ بود! او از 
کودکی طرفدار پرشور 
تیم سن لورنزو بود و حتی 
بازیکنان این تیم را پس از 
قهرمانی‌شان در مسابقات 
لیبرتادورس به واتیکان 
دعوت کرد. علاقه او به 
فوتبال فقط در حد طرفداری 
نبود بلکه از این ورزش برای 
اقدامات بشردوستانه هم 
استفاده می‌کرد. برای نمونه 
سال۲۰۱۶، پس از وقوع 
زلزله‌ای در شهر آماتریچه 
ایتالیا، او یک بازی دوستانه 
بین سن‌لورنزو و آ اس‌رم 
ترتیب داد تا درآمد حاصل 
از آن به قربانیان زلزله 

اختصاص داده شود.
سال ۲۰۰۸، زمانی که پاپ 
فرانسیس هنوز کاردینال بود، 
به‌صورت رسمی به‌عنوان عضو 
افتخاری باشگاه سن لورنزو 
منصوب شد و در مصاحبه‌ای 
گفت: »وقتی بچه بودم، 
خانواده ما پول خرید بلیت 
نداشتند، اما همیشه هوادار 
سن لورنزو بودم.« بازیکنان 
سن لورنزو سال۲۰۱۳، پس 
از قهرمانی در لیگ آرژانتین، 
یک توپ و پیراهن امضاشده 
را به او هدیه دادند. پاپ در 
پاسخ به شوخی گفته بود: 
»امیدوارم این هدیه‌ها باعث 
نشود فکر کنید می‌خواهم 
شغل جدیدی به‌عنوان مربی 

شروع کنم!«
سن لورنزو به‌عنوان باشگاهی 
با پیشینه اجتماعی قوی 
)تاسیس‌شده توسط یک 
کشیش( شناخته می‌شود. 
این موضوع با دغدغه‌های 
پاپ همسو بود. در رسانه‌ها 
گاهی شوخی می‌شد که 
پاپ برای دعا کردن در 
وقت اضافه بازی‌های سن 
لورنزو از خدا »مداخله 
الهی« درخواست می‌کند! او 
همچنین بارها درباره نقش 
ورزش در ایجاد همبستگی 
و صلح صحبت کرده بود و 
فوتبال را وسیله‌ای برای 
نزدیکی فرهنگ‌ها و ملت‌ها 

می‌دانست.

مهدی سری آ را داغ کرد
در شب شکست اینتر، طارمي نتوانست دروازه خالي از دروازه‌بان را باز کند

مهدی طارمی رقابت قهرمانی سری‌آ را داغ نگه داشت. او که از 
دقیقه69بازی با بولونیا وارد زمین شده بود، یک موقعیت دروازه 
خالی را نتوانست گل کند تا در وقت‌های تلف شده، گل زیبای 
قیچی از بغل ریکاردو اورسولینی یک شکست به اینترمیلان 
تحمیل کرد و امتیازات اینتر در صدر جدول با ناپولی برابر شد. 
بولونیا گربه‌سیاه اینترمیلان و اینتزاگی است. در 6رویارویی اخیر 
تنها یک پیروزی به اینتزاگی رسیده؛ باخت یک بر صفر، تساوی 
۲-۲، باخت 2بر یک، برد یک بر صفر، تساوی ۲-۲ و باخت یک بر 

صفر. فصل ۲۲-۲۰۲۱ نیز اینتر روز بیست‌وهفتم آوریل در کورس 
با میلان ۲ بر یک مغلوب بولونیا شد و قهرمانی را از دست داد. با 
توجه به دیدارهای نسبتا سخت‌تری که افعی‌ها تا پایان فصل دارند، 
احتمال از دست دادن جام برای این تیم بیشتر از ناپولی متصور است. 
ناپولی در هیچ جام دیگری حضور ندارد و بیشتر استراحت می‌کند اما 
اینتر همین فردا شب در دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی جام‌حذفی 
ایتالیا یک بازی سخت دیگر با آث‌میلان دارد و هفته آینده هم باید 

در دور رفت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان با بارسلونا بازی کند.

   حریفان آینده اینتر در سری‌آ: آاس‌رم شکست‌ناپذیر با 
رانیری، هلاس ورونای غول‌کش سابق، تورینو، لاتزیوی مدعی 

سهمیه و کومو. 

   حریفان ناپولی تا پایان فصل: تورینو، لچه، جنوا، پارما 
و کالیاری. تصدیق می‌کنید بازی‌های ناپولی راحت‌تر است، 
به‌علاوه تقویم سبک‌تر این تیم. آیا آنتونیو کونته در نخستین 

فصل بازگشتش به سری‌آ باز هم قهرمان لیگ می‌شود؟

لیورپول یک بر صفر لسترسیتی را برد اما با توجه به پیروزی 4بر صفر آرسنال بر ایپسویچ، جشن قهرمانی قرمزها دست‌کم یک هفته دیگر 
به تعویق افتاد. ولوز هم منچستریونایتد را شکست داد و همین کار لستر را تمام کرد و روباه‌ها بار دیگر به لیگ یک سقوط کردند. پیش از 
این سقوط ساوتهمپتون هم قطعی شده بود. ایپسویچ هنوز روی کاغذ شانس بقا دارد؛ البته روی کاغذ کاهی! آنها در پورتمن‌رود متحمل 
هفتمین شکست خانگی پیاپی شدند. البته وضعیتشان از لستر و فان‌نیستلروی بهتر است که 9بازی پیاپی خانگی‌شان را باخته‌اند، با 

صفر گل زده و 22گل خورده. لسترسیتی فصل گذشته با هدایت مارسکا با ۹۷امتیاز قهرمان چمپیونشیپ شد و به لیگ برتر صعود کرد.
بازی‌های بعدی لیورپول همگی سخت است؛ بازی با تاتنهام، چلسی، آرسنال، برایتون و کریستال پالاس. یک احتمال بسیار ضعیف را درنظر 
بگیرید، اینکه قرمزها همه این بازی‌ها را ببازند و آرسنال همه بازی‌هایش را ببرد؛ جای قهرمان عوض می‌شود! آرسنال در بازی فرداشب و با 
شکست مقابل کریستال‌پالاس، قهرمانی را به لیورپول تقدیم خواهد کرد. آنها حتی اگر پالاس را هم ببرند، لیورپول یک روز بعد با برتری مقابل 
تاتنهام می‌تواند بیستمین قهرمانی خود را قطعی کند. تاتنهام حریف سختی است اما هواداران این تیم خوشحال می‌شوند به قهرمان نشدن 
دشمن‌شان یعنی آرسنال کمک کنند! در پایان هفته سی‌وسوم و در جدول لیگ لیورپول با 79امتیاز صدرنشین است و آرسنال با ۶۶امتیاز دوم.

   آرنولد که قراردادش را تمدید نکرده، تازه از 
مصدومیت برگشته بود که گل 3امتیازی زد و در 
26سالگی به رکورد 350بازی برای لیورپول در 

تمامی رقابت‌ها رسید، با 23گل و 90پاس‌گل.
   لسترسیتی برای پنجمین بار از لیگ 
برتر سقوط کرد )فصل‌های1994-95، 
02-2001، 04-2003، 23-2022و 
25-2024(، وتنها نورویچ )6( و وست 
بروم )5( سقوط‌های بیشتری را نسبت 

به لستر تجربه کرده‌اند.

   مارتینلی پنجاهمین گلش را با پیراهن 
آرسنال زد و به چهارمین بازیکن جوان 
باشگاه تبدیل شد که به این تعداد گل 
می‌رسد؛ بوکایو ساکا با ۲۲سال و ۱۵۹روز 
سن، سسک فابرگاس با ‌۲۳سال و 
۱۳۴روز، تئو والکات با ۲۳سال و 
۲۳۵روز و گابریل مارتینلی با ۲۳سال 

و ۳۰۶روز سن.
   از وقتی هاورتس و ژسوس مصدوم 
شده‌اند و آرسنال مهاجم ندارد، میکل 
مرینو از پست هافبک دفاعی به‌عنوان مهاجم 
کاذب به بازی گرفته می‌شود. این اسپانیایی 
در این مدت ۶گل و ۴پاس‌گل ثبت کرده و 
بهترین گلزن و پاسور آرسنال بوده. از زمان 
حضور او در خط حمله، آرسنال در 13بازی 

فقط یک شکست داشته.

رقابت تمام نشد
لیگ برتر می‌توانست همین هفته به پایان برسد؛ منچستر و تاتنهام سقوط نکردند
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   یونایتد بعد از ۴۵سال مقابل ولوز دبل شد و 
شانس آورد که آرسنال بر ایپسویچ غلبه کرد و 

احتمال سقوط منچستر را از بین برد.
   ولوز برای نخستین بار در ۵۵سال گذشته، 

5بازی متوالی لیگ را برده است.
   یونایتد برای اولین‌بار در یک فصل 
لیگ برتر، ۱۵شکست متحمل شده؛ 

۸باخت آن خانگی بوده است.
   منچستریونایتد هرگز در تاریخ لیگ 

برتر کمتر از ۵۸امتیاز نگرفته بود و حالا 
با ۳۸امتیازی که دارد تا پایان فصل حداکثر 

می‌تواند ۵۳امتیازی شود.
   بدترین رکورد خانگی یونایتد در فصل

63-1962بود که 9شکست خانگی داشتند. ممکن 
است در ادامه این فصل آنها به این رکورد هم برسند.

   عملکرد آموریم با منچستریونایتد در تمامی 
رقابت‌های این فصل: 34بازی، 13برد، 9مساوی 

و 12باخت.
   ولوز قبل از نخستین بازی ویتور پریرا: 
۱۶بازی، 2برد، ۹امتیاز، حضور در رده 19و فاصله 
۵امتیازی با لسترسیتی )در رده ۱۷(. ولوز پس از 
ورود پریرا: ۱۷بازی، ۹برد، ۲۹امتیاز، ۵برد پیاپی 
و قطعی کردن بقا در فاصله ۵هفته تا پایان فصل.

   چلسی برای نخستین بار در سال2025در 
زمین حریف به پیروزی رسید و فولام را 2بر 
یک برد. آنها آخرین‌بار این فصل و در لیگ 
برتر ‌ماه دسامبر )برد ۴ بر۳ تاتنهام( در خارج 

از خانه به پیروزی رسیده بودند. آبی‌ها 
بیستمین تیم لیگ برتری بودند که 
در سال2025پیروزی خارج از خانه 

به‌دست آوردند.
   نوار 8بازی پیاپی فولام در لیگ برتر 

که یکی در میان به باخت و برد منجر 
می‌شد، پاره شد. این دومین بار در این فصل 
است که فولام 2بازی پشت‌هم را می‌بازد و 

نخستین بار از اکتبر۲۰۲۴ است.
   گل پدرو نتو )دقیقه۹۲:۳۱( دیرترین گل 
پیروزی‌بخش چلسی در تاریخ ثبت شده در یک 
دربی لندن در لیگ برتر )از فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۶( بود.

از نوامبر2024که روبن آموریم سرمربی 
منچستریونایتد شده این تیم 53گل 
خورده. آنها فصل پیش 58گل تا پایان 

فصل دریافت کرده بودند.

لستر نخستین تیم تاریخ لیگ برتر 
است که در 9بازی خانگی متوالی لیگ 
موفق به گلزنی نشده. بعد از بازی با 
آرسنال)فوریه ۲۰۲۳( این دومین باری 
بود که لستر در ورزشگاه کینگ‌پاور 
حتی یک شوت در چارچوب نداشت.

بیشترین تعداد باخت منچستریونایتد در 
یک فصل: 12باخت فصل 14-2013، 12باخت 
فصل 22-2021، 14باخت فصل 24-2023و 

15باخت فصل 2024-25.
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فولام در این فصل از لیگ برتر ۲۵امتیاز در بازی‌هایی از دست داده که از حریف پیش افتاده. تنها ایپسویچ تاون در این دوره امتیاز 
بیشتری در چنین موقعیت‌هایی از دست داده است )۲۷ امتیاز(.

 این شانزدهمین باری بود که آرسنال در یک بازی خارج از خانه لیگ برتر تحت هدایت میکل آرتتا با بیش از 3گل به پیروزی می‌رسید. از 
دسامبر2019که این مربی اسپانیایی هدایت توپچی‌ها را بر عهده گرفته، تنها سیتی )20بار( بیش از این تیم به این مهم دست یافته است.

 ر رئائال ل 
ززنده ماندنده ماند

والورده باكي ‌شوت مهار نشدني جلوي 
اخراج احتماليك ارلتو را گرفت

کارلو آنچلوتی سرانجام از خر شیطان پیاده شد و لوکاس واسکس، فران 
گارسیا و آلابا را برای نخستین بار همزمان از ترکیب بیرون گذاشت. با این 
تغییر تیمی متفاوت از تیم بازنده مقابل آرسنال به مصاف اتلتیک‌بیلبائو رفت. 
رئالی‌ها با ترکیبی که والورده و کاماوینگا در پست دفاع راست و چپ به بازی 
گرفته شده بودند و با سیستم 2-4-4، توانستند 90دقیقه اتلتیک بیلبائو را در 
محوطه جریمه این تیم حبس کنند. شاید با این رویه می‌شد آرسنال را هم از سر 
راه برداشت. البته حمله‌های خطرناک رئال به تور نمی‌رسید و گل زیبای وینیسیوس 
هم به‌خاطر آفساید میلی‌متری اندریک که ربطی به گل نداشت اما سر راه توپ بود، 
مردود اعلام شد و یک پنالتی هم روی بلینگام گرفته نشد. رئال بعد از ۲۲روز در 

برنابئو برنده شد؛ یک بر صفر.
   ارنستو والورده ۱۶بازی از ۲۹بازی آخر خود در لالیگا مقابل رئال‌مادرید 

را باخته است.
   گل دقیقه 92:08والورده، چهارمین گل دیرهنگام 
رئال‌مادرید در قرن بیست‌ویکم در لالیگا بود؛ گل کارواخال 
به آلمریا در دقیقه ۹۸:۳۵ )۲۰۲۴(، گل بلینگام به ختافه 
در دقیقه ۹۴:۱۱ )۲۰۲۳(، گل هیگواین به ختافه در دقیقه 
۹۲:۲۰ )۲۰۰۹( و گل والورده به بیلبائو در دقیقه 

.)2025( ۹۲:۰۸
   این نهمین گل فصل فده والورده در همه 
رقابت‌ها بود. او ۳گل دیگر با رکورد 2فصل 
گذشته‌اش)۱۲گل فصل 23-2022( فاصله 

دارد.
   رودریگو به صدوپنجاهمین بازی 
با پیراهن رئال رسید و وینیسیوس به 

دویستمین برد با این تیم.

فدریکو والورده در وقت تلف شده شاید 
گل پوشکاش فصل را با شوتی عجیب از 
درون محوطه جریمه به ثمر رساند. این 
نخستین گل او از داخل محوطه جریمه در 
این فصل بود. او در شکست 2بر یک بازی 
رفت مقابل این تیم مقصر اصلی بود و 
اشتباه او موجب شکست 5ماه پیش شد. 

این سی‌امین گل والورده برای رئال بود.
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